QUINTA-feIrA, 20 de NOVeMBrO de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
rECEbImENto DA ProPostA: A partir da disponibilização
do Edital no COMPRASNET, até às 09:59h do dia 02.12.2008
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDItAl poderá ser obtida no Portal de Compras do
governo Federal - ComPrAsNEt, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado
do Pará - ComPrAs PArá, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.

Belém, 19 de novembro de 2008.
FAbrÍCio FerreirA ribeiro

Pregoeiro

eXTrATo de Termo AdiTivo Ao ConTrATo
Nº do termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 044/2007
objeto do Contrato: Fornecimrnto de Produtos de òrtese,
Prótese e materiais Especiais aos segurados do IAsEP.
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº001/2005
Partes: IASEP E BIOTRONIK COMERCIAL M[ÉDICA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo do
vigência do contrato por mais 12  meses
valor: r$ Não houve Alteração
Data da Assinatura: 16/11/2008
vigência do Aditamento: 16/11/2008 a 16/11/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de recurso: Estadual
ordenador responsável: sandra Helena morais leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: rua dos Inocentes, 606, bairro
Socorro ,São Paulo/SP- CEP:04.764.050
Data da Publicação: 20/11/2008

AviSo de reSULTAdo de LiCiTAÇÃo do PreGÃo
eLeTrÔniCo 005/2008

reSULTAdo
PreGÃo eLeTrÕniCo 005/2008 – iGePrev - ProCeSSo

nº 2008/247377
obJEto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos
de ar condicionado tipo janela e split, geladeiras tipo
frigobar, e bebedouros elétricos de água, com fornecimento
e substituição das peças nos aparelhos pelo período de
12 (doze) meses. o Pregoeiro faz saber o resultado do
Pregão Eletrônico nº. 005/2008. Vencedor: MACONFRIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA, C.N.P.J. 34.685.586/0001-97, com o
valor global de r$ 31.200,00 (trINtA E Um mIl E DUZENtos
rEAIs). Adjudicado ao vencedor. Não houve interposição de
recurso. Dotação orçamentária: 09.272.1204-2861. Fonte
0101. Natureza de Despesa 339039. ordenador responsável:
WALTER SILVEIRA FRANCO. Belém, 19 de novembro de 2008.
ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA - Pregoeiro

errATA de PorTAriA
N° DA PortArIA: 268/2008, DE 13/11/2008.
Onde se Lê: período de 05/01/2008 a 03/02/2008
Leia-se: período de 05/01/2009 a 03/02/2009

PorTAriA nº 1152/2008, de 19 de novembro de 2008.
servidor: Ana suely maia de oliveira
Mat: 05539404/2
Cargo: secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano
Origem: Belém
Destino: Jacundá.
Período: 20 a 21/11/2008
Nº. de diária: 1 e  ½  (uma e meia)
objetivo: visitar obra do ginásio Poliespotivo no, no âmbito
do Programa Pará Urbe e participar de reunião, referente ao

Sistema de Abastecimento de Água – PAC – Funasa.
responde interinamente pela secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano na data da viagem o Sr. José de
Andrade raiol, secretário Adjunto.
José DE ANDrADE rAIol
secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e regional em
exercício
PorTAriA nº 1153/2008, de 19 de novembro de 2008.

servidor: lamartine Pinto Camilo
Matrícula: 57188180/1
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém
Destino: oriximiná
Data: 20/11/2008
Nº. de diárias: ½  (meia)
objetivo: Atender as demandas do PtP, loA2008, Programa do
PPA atividades relativas ao Projeto de regularização Fundiária.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional
PorTAriA nº 1154/2008, de 19 de novembro de 2008.

servidor: Eva de Araújo Abreu
Matrícula: 55587898/2
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: marabá
Período: 20 a 21/11/2008
Nº. de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
objetivo: Acompanhar a secretária de Estado de
Desenvolvimento Urbano e regional, Ana suely maia de oliveira
em visita a obra do ginásio Poliesportivo, no âmbito do Progrma
Pará Urbe e Participar de reunião, referente ao sistema de
Abastecimento de Água – PAC – Funasa.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional
PorTAriA nº 1155/2008, de 19 de novembro de 2008
servidor: Elizabeth brito de Almeida
Matrícula: : 57190266/1
Cargo: Técnica
Origem: Belém
Destino: Xinguara
Período: 22/11/2008
objetivo: Participar da reunião do conselho regional do PtP.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional

errATA de PorTAriA
PorTAriA nº. 1059/2008,

PUblICADA No D.o.E  Nº. 31.274 DE 13/10/2008.
onde se lê: 10 de setembro de 2008.
leia-se:      10 de outubro de 2008.
PorTAriA nº 1149/2008, de 19 de novembro de 2008.

servidor: Elmir leite saady
Matrícula: 5571826/1
Cargo: gerente de obras
Origem: Belém
Destino: Itaituba
Período: 22 a 24/11/2008
Nº de diárias: 2 e  ½  (duas e meia)
objetivo: Participar da reunião do Conselho regional do PtP.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional
PorTAriA nº 1150/2008, de 19 de novembro de 2008.

Servidor: Marinéa do Socorro Carvalho dos Santos
Matrícula: 55589954/2
Origem: Belém
Destino: Curuçá
Período: 25/11 a 27/11/2008
Nº. de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
objetivo: Desenvolver atividades relativas ao Projeto de
regularização Fundiária em área
Urbana
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional
PorTAriA nº 1151/2008, de 19 de novembro de 2008.

servidor: Ana Dolores leão
matrícula: 3190633/1
Origem: Belém
Destino: Curuçá
Período: 25/11 a 27/11/2008
Cargo: Técnica
Nº. de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
objetivo: Desenvolver atividades, relativas ao Projeto de
regularização Fundiária em área Urbana.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional

PorTAriA nº 1147/2008, de 19 de novembro de 2008
servidor: Francisco de Assis Pacheco
Matrícula: 55589512/1
Cargo: Técnico
Origem: Belém
Destino: Acará
Data: 20 e 21/11/2008
Nº de diárias: 1 (uma)
Objetivo: Realizar assistência técnica referente à continuidade
do processo de constituição legal da Cooperativa de
trabalhadores rurais do Acará (CooPtrA), a qual foi organizada
a partir das ações do PrIlA, no âmbito do programa Pará Urbe.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional
PorTAriA nº 1148/2008, de 19 de novembro de 2008.

Servidor: Marinéa do Socorro Carvalho dos Santos
Matrícula: 55589954/2
Origem: Belém
Destino: Igarapé-Açu
Período: 20/11 a 21/11/2008
Nº. de diárias: 1 e ½ (uma e meia)
objetivo: Desenvolver atividades relativas ao Projeto de
regularização Fundiária em área
Urbana
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional

PorTAriA nº 1156/2008, de 19 novembro de 2008
Servidor: Stélio Marcelo da Silva Miranda
CPF: 262.089.691-49
Cargo: motorista
Origem: Belém
Destino: Jacundá
Período: 20 a 21/11/2008
objetivo: Acompanhar a secretária de Estado de
Desenvolvimento Urbano e regional, Ana suely maia de
oliveira em visita a obra do ginásio Poliespotivo, no âmbito
do Programa Pará Urbe e Participar de reunião, referente ao
Sistema de Abastecimento de Água – PAC – Funasa.
ANA sUElY mAIA DE olIvEIrA
secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e regional

eXTrATo ConTrATUAL
nº. do ConTrATo: 161/08.

PArtE CoNtrAtANtE: ComPANHIA DE sANEAmENto Do PArá
– COSANPA.
PArtE CoNtrAtADA: CoNtéCNICA CoNsUltorIA téCNICA
LTDA – CNPJ 24.699.100/0001-16.
OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de
gerenciamento, supervisão, Fiscalização, Acompanhamento
de obras e Contratos, referentes às obras nos sistemas
de Abastecimento de água e de Esgotamento sanitário de
Belém, Ananindeua, Marituba, Castanhal, Marabá e Santarém,
no Estado do Pará, inerentes aos Projetos do Programa de
Aceleração do Crescimento – PAC.
moDAlIDADE DE lICItAÇÃo: Concorrência Nacional Nº. 17/07.
vIgÊNCIA Do CoNtrAto: 24 (vinte e quatro) meses, a partir
da data de publicação do extrato Contratual.
vAlor Do CoNtrAto: r$ 8.187.833,76.
DotAÇÃo orÇAmENtárIA: Conta Funcional Programática:
17.512.1227.3066 – Natureza da Despesa: 459065 – Fonte:
0101-gEP.
DAtA DA AssINAtUrA: 18.11.2008.
ordenador da Despesa: Eduardo de Castro ribeiro Júnior
Presidente
Belém, 18 de novembro de 2008.
Comissão Permanente de licitação

ComPAnHiA de SAneAmenTo do PArÁ - CoSAnPA
reSULTAdo do CredenCiAmenTo nº. 03/07

obJEto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de assistência médica aos empregados da COSANPA
e seus dependentes.
FIrmA CrEDENCIADA: HAPvIDA AssIstÊNCIA méDICA ltDA -
atendeu as condições do edital.
COORDENADORA DA CPL: Leila de Nazaré Guedes Accioly
ramos
Belém, 19 de Novembro de 2008.
Comissão Permanente de licitação